Diário da República, 2.ª série — N.º 180 — 18 de Setembro de 2006 (Parte Especial) 19 223

Rampas com inclinação
superior a 16,5%

Estacionamento longitudinal

3000214378

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de
2 de Junho de 2006, decidi, ao abrigo do disposto n.º 8 do artigo 21.º
e artigos 23.º e 24.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, na sua actual
redacção, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei n.º 93/
2004, de 20 de Abril, renovar pelo período de três anos a comissão
de serviço no cargo de directora do Departamento Sócio Cultural, em
que se encontra nomeada a licenciada Teresa Paula Carrilho Cordas
Ministro dos Santos, com efeitos a 1 de Setembro de 2006.

21 de Agosto de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Gil Ri-
cardo Sardinha Rodrigues. 1000305465

Aviso

Estudo de loteamento sito em limites
de Rebanque — Cheleiros — (Proc.º LP-7/2005)

Discussão pública

O engenheiro José Maria Ministro dos Santos, presidente da Câ-
mara Municipal de Mafra, torna público que, nos termos do artigo 22.º
do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na sua redacção ac-
tual, conjugado com o artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de
22 de Setembro, se procede à abertura do período de discussão pú-
blica relativo ao processo de loteamento a levar a efeito no prédio
denominado Terras do Barbeiro, descrito na Conservatória do Re-
gisto Predial de Mafra sob o n.º 01340, e inscrito na matriz cadas-
tral rústica sob o artigo 62 da Secção G, pendente de alteração, da
freguesia de Cheleiros, sito nos limites de Rebanque, da indicada
freguesia, deste concelho, para a constituição de 10 lotes, para
moradias geminadas, com o máximo de dois pisos mais cave, desti-
nada a garagem e anexo destinado a churrasqueira, em nome de
Adelino Rolo Baleia — Construções Civis, L.da, com sede social na
Avenida de 20 de Fevereiro, 208, Casal da Ermida, freguesia de
Montelavar, concelho de Sintra.

Para o efeito o referido projecto estará disponível na Secção de
Atendimento da Câmara Municipal de Mafra, a partir do dia seguinte
ao da presente publicação e por um período de 15 dias, durante o
horário de atendimento, das 9 às 15 horas.

Quem pretender apresentar reclamações, observações ou sugestões,
deverá fazê-lo por escrito e endereçá-las à Câmara Municipal de Mafra,
Praça do Município, 2644-001 Mafra, ou entregá-las directamente
na secção acima referida.

Para constar se publica o presente aviso e outros de igual teor, que
vão ser afixados nos lugares públicos do costume, publicado no Diá-
rio da República e na comunicação social.

5 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Maria
Ministro dos Santos. 1000305424

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO DOURO

Aviso

Nomeação em regime de substituição

Para os devidos efeitos, torno público que, por meu despacho de
28 de Julho de 2006, no uso de competência própria nomeei em re-
gime de substituição, pelo período de seis meses, para exercer o cargo
de chefe de Secção de Pessoal, ao abrigo do disposto no artigo 28.º
do Decreto-Lei n.º 466/79, de 7 de Dezembro, com as alterações in-
troduzidas pelo Decreto-Lei n.º 406/82, de 27 de Setembro, a assis-
tente administrativo especialista, Dulce Manuela Fernandes Afonso
Margalho.

Concordância dos patamares e rampas

Dimensões mínimas úteis para a circulação de veículos

Rampa R1 Rampa R2 Rampa R3

Patamar P1 Patamar P2 Patamar P3

Estacionamento em edifícios

Dimensões mínimas dos lugares de estacionamento e acessos

Parques tipo A Parque tipo B

Estacionamento nos pisos em rampa

Orientação de estacionamento em função
da inclinação da rampa

Rampas com
inclinação até 15 %

Orientação máxima do
estacionamento — 90º

Rampas com
inclinação entre 15 %

e 16,5%

Orientação máxima do
estacionamento — 60º